

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2017

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

(miles de euros)

ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJO REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
ADIF-Alta Velocidad	954.820		9.942	-742.822		-14.641	-325.658		99.799	-18.560
ADIF	688.394		11.505	-677.131	585.000	-662.434	-414.893		366.948	-102.611
acuaMed	112.472	461	615	-91.498	4.000	-5.527	-31.210		10.770	83
APARCAMIENTO ZONA FRANCA	786			-219		-527	-29		8	19
APARCAMIENTOS VIGO	4.539			-4.364		-97	-36			42
ASNEF-LOGALTY	1.529			-1.469						60
AXIS	10.064			-2.516		-1.247	-9			6.292
CILSA	42.172			-22.087		-959	-12.390		1.066	7.802
CDTI	82.146			-105.045	255.454	-20.542	-1.063	-175.623		35.327
CESCE SERVICIOS CORPORATIVOS				-6						-6
COMFERSA										
FF.CC.MADRID ZARAGOZA Y ALICANTE				-111						-111
COFIDES	24.419			-4.381		-5.793	-149		50	14.146
CERSA	500			-699		-866	-17		-1.232	-2.314
CONSORCI ZF INTERNACIONAL	3.587			-2.568	75	-770	-25			299
CZF BARCELONA	52.927	10.650		-32.384		-7.332	-11.579			12.282
CZF CÁDIZ	16.658			-5.063	500	-3.139	-4.550		2.986	7.392
CZF GRAN CANARIA				-18	220	-201				1
CZF S.C. TENERIFE				-153	238	-81	-4			
CZF SANTANDER	1.221			-396		-492	-237			96
CZF SEVILLA	48			-835		-172				-959
CZF VIGO	21.602	3.986		-15.856		-4.141	-6.967		1.056	-320

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2017

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
CONSORCIO INT. ASEGURADORAS CRÉDITO	1.422			-1.578		-28				-184
C. VALENCIA 2007	5.428			-6.356	795	-1.270	-11.710		-4.478	-17.591
CORP RTVE	54.136	-9.676	330	-522.161	920.138	-386.987	-52.000		-1.450	2.330
CTI TECNOLOGÍA Y GESTIÓN	15.393			-6.944		-8.059	-235			155
DESARROLLOS EMP. Z.F.CÁDIZ	900			-577		-539	-170			-386
SASEMAR	17.736			-70.565	118.000	-63.153	-31.720		30.070	368
ENISA	23.348			-14.812	2.000	-3.008	-170		20.200	27.558
ENRESA	397.209		4.526	-496.740	79	-27.944	-20.056			-142.926
ENAI (GRUPO)	4.723.229		1.209	-1.227.312		-934.903	-905.638		33.113	1.689.698
EMFESA	5.701			-4.298		-1.135	-184		50	134
RTVE LIQUIDACIÓN				-1.794	53.000	-78.125				-26.919
RED.ES	42.883			-22.964	22.674	-11.942	-1.011	-57.925	101	-28.184
EBHISA	33.422			-18.692		-9.983	-984			3.763
EXPASA	719	-77	240	-1.017	46	-1.054	-302		872	-573
FNMT	271.108			-153.723	185	-72.799	-11.284			33.487
FIDALIA	11.394			-4.535			-384			6.475
FROB	19.016			-10.037		-4.975	-240			3.764
ICEX	24.474	60		-95.035	24.470	-30.707	-1.696		78.578	144
INFORMA D_B	59.683		2.241	-25.375		-20.913	-9.188			6.448
ISDEFE	144.280			-37.102	464	-97.582	-2.464			7.596
INECO	223.826			-81.870	441	-132.166	-2.037			8.194
INNVIERTE E.S.				-1.707			-25		8	-1.724
INCIBE	223			-10.357	242	-4.406	-1.090		719	-14.669

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2017

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

(miles de euros)

ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
IDAE	11.562			-38.084	10.817	-10.405	-1.933	-44.914	49.528	-23.429
ALMORAIMA	3.690		580	-2.670	890	-1.733	-660		94	191
LOGALTY	7.484		646	-4.684		-2.369	-659			418
LOGIRAIL, S.A.	18.378			-7.533		-9.070	-161		-15	1.599
LTF										
ONERATE CONSULTING	792			-83		-523	-28			158
PARADORES	251.546			-101.201		-117.342	-18.809			14.194
PECOVASA RENFE MERCANCÍAS	17.237			-15.986		-655	-485			111
PORTEL	5.531			-2.456		-3.019	-41			15
PUERTO SECO	651			-65		-61	-412		65	178
PUERTOS (CONSOLIDADO)	1.110.446		169	-294.926	756	-272.466	-442.934		114.843	215.888
REDALSA	4.977	-41		-1.787		-2.819	-333			-3
RENFE-OPERADORA (GRUPO)	2.586.644		166.599	-2.038.595	646.552	-896.590	-377.725		8.524	95.409
SEPES (CONSOLIDADO)	39.867	-14.750		-27.233	358	-8.929	-668			-11.355
S.D. ANDALUCÍA	1.306			-588		-671	-183			-136
SENASA	30.017			-6.249	879	-21.461	-1.500		237	1.923
SERVIPORT ANDALUCÍA	606			-262		-308	-9			27
SOCIEDAD ALETAS				-3		-122				-125
SIEPSA	46.869	34.842		-78.644		-3.269	-114		130	-186
SECEGSA	1	1.386		-1.364	781	-800	-15			-11
SEITTSA	478.978	1.880		-518.748	39.320	-1.420	-10			
SEPI (CONSOLIDADO)	4.473.943	-824	4.084	-2.619.431	124.087	-2.443.434	-181.134		28.966	-613.743
SELAE	9.176.371			-6.637.354		-31.408	-9.193			2.498.416
S.E. MUSEO PRADO DIFUSIÓN	6.610			-5.316		-820	-350			124

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2017

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
ACUAES	124.217	-92.689	693	-39.077		-6.485	-89.656		119.232	16.235
CANAL DE NAVARRA	9.910			-3.047		-145	-10.099			-3.381
SEACSA	23			-11.935	439	-2.818	-74			-14.365
SEGIPSA	41.375			-26.270		-8.303	-3.900			2.902
SEIASA	32.940	5.680	1.457	-7.479		-4.331	-39.377		7.989	-3.121
SEGITTUR	3.282		193	-3.035	3.279	-3.330	-808		478	59
VALENCIA LOGÍSTICA	720			-451		-566	-2			-299
VIGO ACTIVO				-232		-243	-3			-478
WTCB	13.956			-7.716		-122	-3.835		128	2.411
TOTAL	26.593.343	-59.112	205.029	-17.027.676	2.816.179	-6.476.676	-3.046.514	-278.462	969.433	3.695.544